
 

Autor: Andrea Janíková, Michael Doubek a kol. 
Název: Hematologické kazuistiky nejen 
pro hematology aneb jak nepřehlédnout 
leukemii v každodenní praxi 
Nakladatelství: Maxdorf 2020, 152 str., barevné 
ilustrace, edice Jessenius 
ISBN: 978-80-7345-645-0 
Formát: 156 mm × 232 mm, pevná 

 

 

 

 

Anotace 

Tato netradičně pojatá monografie nemá ambici být vyčerpávající učebnicí 

zhoubných onemocnění krve ani detailním popisem jednotlivých krevních 

chorob. Cílem autorů nebylo parafrázovat stávající učební texty, ale zdůraznit 

příznaky krevních nemocí, ukázat, jak se od těchto příznaků dostat ke stanovení 

diagnózy onemocnění a co všechno tento proces lékařům znesnadňuje. 

I když se s těmito závažnými nemocemi nesetkáváme příliš často, mnohé z nich 

lze při včasně stanovené diagnóze velmi dobře léčebně ovlivnit, některé z nich 

lze vyléčit zcela. Dosud se ale nezřídka stává, že pacienti s krevními nemocemi 

jsou i při typickém klinickém obrazu těchto nemocí nesprávně léčeni řadu 

měsíců. 

Kniha vychází ze zkušeností a každodenních kontaktů autorů s jejich pacienty – 

na konkrétních příkladech ukazují, že skutečnost je často napínavější než 

nejdůmyslnější filmový horor či thriller. Proto jsou kapitoly věnované 

jednotlivým nemocem doplněny o reálné příběhy těchto pacientů. 

V aktuálním vydání autoři kromě aktualizace stávajících textů také přidali 

několik případů velmi neobvyklých chorob, dále chorob, které se jako krevní 

chovají, ale jejich příčina tkví jinde, nebo záměny diagnóz, které by mohly mít 

zásadní důsledky. 

Publikace je určena jak specialistům v oboru, tedy hematologům, tak i lékařům 

z jiných oborů, kteří se běžně s krevními nemocemi nesetkávají, a v neposlední 

řadě i studentům medicíny. 

Vše vhodně ilustrují kromě odborné obrazové dokumentace i nádherné dětské 

kresby v úvodu každé kapitoly. 


